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

metano oltre che un serbatoio per l’accumulo dell’acqua. 

Il compendio pignorato risulta rappresentato come segue all’Agenzia del Territorio di Ragusa - Catasto dei 

Fabbricati del Comune di Vittoria: 

DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO 

SEZIONE 
URBANA FOGLIO PARTICELLA  SUB 

ZONA 
CENS. CATEGORIA CLASSE CONSISTENZA 

SUPERFICIE 
CATASTALE RENDITA 

 209 11611 1 001 A/4 01 4,5 vani 80 mq € 142,23 

 209 11611 2 001 A/4 01 4vani 

91mq di cui 11 
mq superfici non 

coperte  € 126,43 

Il CTU ha precisato che “non c’è nessun riferimento alla corrispondenza con il terreno poiché lo stesso ha 

perso tale requisito in seguito all’inizio di costruzione sullo stesso del fabbricato ora identificato al fg. 209, 

p.lla 11611 sub. 1 e 2. Rilevava che dalla visura catastale relativa al terreno fg. 209, p.lla 116111 si 

evinceva che tale terreno è ormai classificato come “ente urbano”. Inoltre, nell’atto di compravendita 

trascritto a Ragusa il 12.7.2000 al n. 104/6/8325, non viene mai menzionato il terreno poiché è stato 

venduto il fabbricato sull’area del terreno.  

Immobile stimato in €. 85.900,00 già detratti i costi per sanare la modifica delle opere interne, il costo per 

accatastare correttamente l’immobile e produrre le planimetrie catastali, presentare l’agibilità tramite la 

SCA e redazione dell’APE pari ad €. 9.300,00 per come analiticamente indicato al punto successivo. 

La superficie utile del cespite è: Superficie immobile piano terra 80 m²; Superficie immobile piano primo 

80 m² + 11 m² balconi; Superficie immobile piano secondo:17 m² locale di sgombero + 37 m² terrazzo. 

 

Situazione urbanistica e catastale: 

L’immobile pignorato è sito nel comune di Vittoria, censito al catasto al Foglio:209, Particella 11611 Sub 

Part: 1-2 cat. A/4 - Abitazioni di tipo popolare. Unità immobiliari appartenenti a fabbricati con 

caratteristiche costruttive e di rifiniture di modesto livello. Dotazione limitata di impianti quantunque 

indispensabili. L’immobile allo stato attuale risulta conforme agli elaborati presentati relativamente alla 

concessione edilizia n°115 del 08/03/2000, tranne che per la demolizione di due pareti interne al piano 

primo che ha di fatto modificato la disposizione degli ambienti. Nello specifico è stata rimossa la parete che 

separa la camera da letto dal disimpegno oltre che la parte che divideva la cucina dalla veranda coperta. 
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Inoltre, non risultano depositate le planimetrie catastali dei suddetti immobili. Al catasto risulta depositata 

solamente una planimetria catastale risalente al 06-04-1940 antecedenti alle modifiche effettuate con 

concessione edilizia n° 115 del giorno 8/3/2000 e anche la visura catastale non riporta degli errori. Le 

modifiche delle pareti interne risultano sanabili attraverso la presentazione al comune di Vittoria di una 

CILA in sanatoria. La presentazione della CILA in sanatoria per opere interne richiede l’intervento di un 

tecnico abilitato che redigerà la documentazione necessaria per dimostrare la conformità dell’immobile. Il 

costo presunto per la preparazione della documentazione oltre che per la presentazione della CILA in 

sanatoria a carico di un tecnico abilitato è stimato in € 2.500,00. 

Per le planimetrie catastali non presenti al catasto urbano, è necessario redigere le planimetrie aggiornate 

allo stato dei luoghi e sanate tramite la CILA in sanatoria e tramite la procedura DOCFA, con l'ausilio di un 

tecnico abilitato, devono essere presentate e aggiornate al catasto. Il costo previsto per tali attività a carico 

di un tecnico abilitato è stimato in € 3.000,00. 

Non risulta agli atti nessuna presentazione di titoli per l’agibilità. La mancata presentazione della 

Segnalazione Certificata di Agibilità, nel termine di 15 giorni dalla data di ultimazione dei lavori di 

finitura, comporta l'applicazione della sanzione amministrativa pecuniaria da € 77,00 a € 464,00(art. 24, 
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